ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ ДЕЛА № 051/01/17-170/2019

О НАЗНАЧЕНИИ НОВОЙ ДАТЫ РАССМОТРЕНИЯ

20 мая 2019 года

город Мурманск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия),
рассмотрев материалы дела по признакам нарушения МКУ «Управление экономического
развития города Мончегорска» части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции» при проведении закупок на выполнение работ по содержанию
муниципальных территорий и объектов общего пользования»,

УСТАНОВИЛА:

В связи с тем, что МКУ «Управление экономического развития города Мончегорска» 20 мая
2019 года на заседание Комиссии не представлены запрашиваемые документы и сведения,
Комиссия в соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 47 Закона о защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛА:

I. Отложить рассмотрение дела на 08 августа 2019 года в 14 часов 15 минут по адресу: г.
Мурманск, ул. Книповича, д. 9А.

II. В срок до 19 июня 2019 года МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства г.
Мончегорска» и МКУ «Управление экономического развития города Мончегорска»
представить в адрес Мурманского УФАС России следующие сведения и документы:

а) представить экономическое обоснование объединения в один лот при проведении
электронного аукциона на выполнение работ по содержанию муниципальных территорий и
объектов общего пользования» (0349300057119000020) следующих групп работ: уборка
муниципальных территорий общего пользования, территорий детских игровых и спортивных
площадок, территорий памятников и мемориала, содержание улично-дорожной сети и
элементов дорожной инфраструктуры, содержание детских игровых и спортивных площадок,
памятников, иных малых архитектурных форм и арт объектов, содержание зеленых
насаждений на городских территориях, выполнение работ для организации и проведения
городских праздничных мероприятий (далее – группы работ). В чем состоит эффективность
объединения всех перечисленных работ в один лот? В чем состоит функциональная и
технологическая взаимосвязь между включенными в один о работами? Возможно ли их
выполнить отдельно друг от друга?

б) представить Положение о взаимодействии в части размещения закупок заключенное
между МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Мончегорска» и МКУ
«Управление экономического развития города Мончегорска», заключенное в 2018 году.

Стороны вправе представлять любые иные дополнительные доказательства по делу.

Запрашиваемые материалы представить в копиях, заверенных надлежащим образом, с
сопроводительным письмом.

Председатель комиссии                                                                 И.Н. Попова

Члены комиссии                                                                               А.С. Коптев

                                                                                                          М.Е. Гребенюкова